关于开展2018年嘉兴市重点科技创新团队申报推荐工作的通知
市级有关部门（单位），嘉兴经济技术开发区、嘉兴港区管委会，各高等院校、科研院所、医疗卫生机构，各县（市、区）委组织部、各县（市、区）科技局：
为贯彻落实《关于印发<关于推进高端人才团队建设的实施意见（试行）>的通知》（嘉市组〔2017〕18号）精神，加快推进重点科技创新团队建设，发挥人才和科学技术对加快发展方式转变的支撑引领作用，2018年将面向全市遴选10个左右重点科技创新团队（以下简称“创新团队”）。现将申报推荐工作有关事项通知如下：
一、申报推荐范围
主要面向以嘉兴市地域范围内的高等院校、科研院所、医疗卫生机构等为依托主体，围绕同一技术领域和研发方向进行持续创新创造，能够开展综合性科技攻关、攻克关键共性技术难题、开发战略性产品的科技创新人才群体。
二、申报推荐条件
1、应具有稳定的研发方向和较高的创新水平。其研发方向符合我市经济社会发展的需要，符合我市科技创新和产业规划导向，对推动经济转型升级具有重大现实意义，优先支持《嘉兴市科技创新“十三五”规划》提出的网络技术、高端装备制造、新材料、新能源、生物医药、现代农业等重点领域关键共性技术难题攻关和战略性产品开发；应在相关研发领域显示出明显的创新能力、研发优势和发展潜力，近三年所取得的标志性成果得到业内公认。
2、应具备合理的专业结构、年龄结构、梯队结构。重点创新团队成员人数一般不少于5人，其中具有中级以上专业技术职称不少于60%；核心成员（含团队带头人）不超过3人，应具有副高级以上专业技术资格，是市级科技成果二等奖以上或担任省部级科技项目或发明专利的主要（前三名）完成人。提倡创新团队成员的学科交叉、专业多样和能力互补。创新团队成员学风正派，无侵犯他人知识产权等科研不端行为。科技创新团队成员原则上应在嘉兴所在单位工作，且在嘉兴工作时间不少于6个月。
3、团队带头人应是科技创新领域的领军人物，一般应为《嘉兴市人才分层分类目录（试行）》所列的省级以上高端人才，应具备履职所需的良好素质。在科研一线工作，有较高的学术造诣，学术水平在业内具有较高公认度；有良好的政治素质和较强的组织协调能力；有充沛的精力领导团队开展工作。
4、应具有较好的创新基础和条件。具有完成创新任务所必备的技术装备基础，具备良好的工作氛围和环境条件，已有的技术发明和研究成果已在生产实践中应用，并有一定的辐射面和影响力。创新团队建设应与科技创新平台，省、市重点实验室，研发（技术）中心，创新型示范试点企业等创新载体紧密结合。对归口管理部门、所在地方和单位扶持力度较大，扶持措施扎实的创新团队优先予以支持。
5、团队带头人和核心成员不能同时申报两个及以上嘉兴市重点创新团队，同一团队不得重复申报。
三、申报推荐程序及要求
1、申报受理。创新团队实行带头人申报制。团队带头人应如实填写《嘉兴市重点科技创新团队申请书》，并附有关材料复印件等申报材料，经所在单位审核后推荐上报各县（市、区）科技行政管理部门，市属单位推荐上报各归口管理部门。
2、初选推荐。各县（市、区）科技局和市级归口管理部门根据评选条件，对申报团队进行审查，核对申报资料的真实性、完整性和有效性。审查通过后，在《嘉兴市重点科技创新团队申请书》加盖公章，并填写《嘉兴市重点科技创新团队申报汇总表》上报市科技局。市科技局负责对各归口管理部门推荐的候选团队进行资格审查，审查合格的入围综合答辩评审名单。
3、综合评审。市科技局负责组织省内外相关领域专家，对资格审查合格的候选团队分领域进行综合评审，确定入围重点科技创新团队建议名单。答辩人一般须为团队带头人。
4、公示发文。根据综合评审意见，形成拟入围名单，经公示无异议后，提交市委人才办、市专项办主任会议审定后，由相关部门联合发文公布。
5、被评选为嘉兴市重点科技创新团队的填报《嘉兴市重点科技创新团队建设责任书》报送市科技局。
四、材料受理及联系方式
1、材料受理部门：嘉兴市科技局科技合作与社会发展处。
2、截止日期：2018年4月13日，逾期不予受理。
3、材料报送要求：
各县（市、区）科技局及市级归口管理单位将所推荐上报的申报材料收齐后，统一报送至市科技局。《嘉兴市重点科技创新团队申请书》及相关附件装订成册、一式七份；《嘉兴市重点科技创新团队申报汇总表》一式一份。报送的所有材料均不得涉及国家秘密。如确需提供涉密材料，涉密部分须按国家有关保密规定另行报送，并附被推荐人所在单位的密级证明，但不得报送绝密级材料。
4、联系方式：
联 系 人：杨博宇
联系电话：89970820
地 址：嘉兴市城南路1539号创业大厦516室
 中共嘉兴市委组织部 嘉兴市科学技术局
2018年3月15日